

خبر

مرگ دوازدهمین پلنگ ایرانی در کمتر از ۹۰ روز در زنجان

مهرا| عصر روز سه‌شنبه لاشه دوازدهمین پلنگ در سال جاری این بار در منطقه حفاظت شده سرخ آباد زنجان در محدوده‌ای به نام دربند کلاسر توسط افراد محلی مشاهده‌شد.

به دنبال این گزارش نیروهای یگان محیط‌زیست عازم منطقه شده و به بررسی لاشه پلنگ پرداختند که مشخص شد حدود ۱۰ روز از زمان مرگ آن گذشته و بخش‌های زیادی از آن توسط گوستخوران خورد شده‌است.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان زنجان دراین باره گفت: علت مرگ این حیوان که یک پلنگ نر و بالغ بوده است هنوز مشخص نیست اما لاشه پلنگ صبح دپروژ جهت بررسی بیشتر به اداره لاشه حفاظت محیط‌زیست استان زنجان منتقل شده‌است. بررسی کارشناسان بر روی لاشه پلنگ و تحقیقات محلی برای کشف دلایل وشناسایی عامل یا عاملان احتمالی مرگ پلنگ آغاز شده‌است.

پس از مرگ یازده پلنگ ایرانی در بردسیر، کازرون، پشتکوه ایوان، تربت جام، سرخس، فیروزکوه، لارستان، اسفراین ومانه این دوازدهمین پلنگی است که از ابتدای سال جاری به دلایل گوناگون در نقاط مختلف کشور از بین رفته‌است.

۵۰ هزار هکتار بیابان زدایی در سال با تخصیص ۵میلیارد تومان اعتبار

مدیر کل امور بیابان سازمان جنگل ها و مراتع با بیان این که امسال اعتبار خوبی برای بیابان زدایی در نظر گرفته شده است، گفت: چنانچه این اعتبار اختصاص یابد، حدود ۵۰هزار هکتار بیابان زدایی اتفاق افتد.

عباس کارگر افزود: شعار امسال روز جهانی بیابان زدایی، اهمیت غذایی در گرو خاک سالم است که به همین منظور سازمان جنگل ها و مراتع برای نگهداری و حفاظت از خاک در قالب برنامه‌های بیابان زدایی خوبی انجام خواهد داد.

به گفته او، نهال کاری، جنگل کاری و پذیر کاری در مناطق مستعد از جمله این اقدامات هستند. تاکنون برای سال ۹۴ مبلغ ۰۵میلیارد تومان برای اجرای برنامه‌های بیابان زدایی در نظر گرفته شده، اما هنوز اختصاص نیافته‌است.

کارگر اظهار داشت: به غیر از این مبلغ، اعتباراتی که برای احیای دریاچه ارومیه و مهار گرد و غبار در خوزستان در نظر گرفته شده در مجموع بیش از ۱۰۰میلیارد تومان اعتبار برای مقابله با بیابان زدایی تعیین شده که اگر اختصاص یابد، توان سازمان جنگل ها و مراتع برای جلوگیری از بیابانی شدن اراضی بسیار خوب است.

او با بیان این که در حال حاضر ۷میلیون هکتار کانون بحرانی بیابانی در کشور وجود دارد، اظهار داشت: برای هر هکتار بیابان زدایی، ۳میلیون تومان اعتبار نیاز است، بنابراین مساحتی که می توان بیابان زدایی کرد، بستگی کامل به میزان اعتبارات دارد.

کار گر تصریح کرد: در سال گذشته ۴۰میلیارد تومان اعتبار برای بیابان زدایی در نظر گرفته شده بود، اما تنها ۲۰میلیارد تومان آن اختصاص داده‌شدو سازمان جنگل ها در مجموع توانست ۲۰هزار هکتار بیابان زدایی داشته‌باشد.

ترباک، شایع تر مین خدر صحرایی در کشور اعتیاد سالانه جان ۳هزار ایرانی را می گیرد

ایستا| براساس اطلاعات و آمار سازمان پزشکی قانونی، سالانه ۳هزار نفر بر اثر اعتیاد در کشور جان خود را از دست می دهند.

علیرضا نوروزی، رئیس اداره پیشگیری و درمان سوءمصرف موادمخدر وزارت بهداشت با اعلام این مطلب در اولین سمینار علمی و آموزشی پیشگیری از مصرف مواد مخدر با تمرکز بر رسانه که در دانشگاه پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار شد، گفت: یک میلیون و ۲۵هزار نفر در کشور به مصرف موادمخدر اعتیاد دارند و شایع ترین موادمخدر مصرفی در کشور تریاک، هرویین و پس از آن شیشه‌است، او با اشاره به این که نقش و جایگاه رسانه‌ها در پیشگیری از موادمخدر بسیار موثر است، عنوان کرد: بخشی از سواد سلامت در حوزه موادمخدر مرتبط با آشنایی درست درخصوص اصطلاحات این حوزه است، رئیس اداره پیشگیری و درمان سوءمصرف موادمخدر وزارت بهداشت افزود: باید اطلاعات صحیحی در خصوص غربالگری، کاهش آسیب اعتیاد و... به مردم داده شود، زیرا براساس این که ماهیت این پدیده را چگونه درک کنیم نحوه بر خورد ما با موضوع مشخص می شود.

نوروزی با اشاره به این که رسانه باید به سمتی حرکت کنند که موجب کاهش انگ متصل به اختلالات روانپزشکی شود، ادامه داد: رسانه‌ها باید در حوزه پیشگیری از موادمخدر ورود کنند.

رئیس اداره پیشگیری و درمان سوءمصرف موادمخدر وزارت بهداشت تصریح کرد: نوع اعتیاد تزریعی نگران کننده است؛ چون موجب انتقال بیماری از طریق خون می شود.

او اظهار کرد: در دو گروه جمعیتی مردان و زنان بین ۱۵ تا ۲۴سال بار ناشی از اعتیاد بیشتر است؛ در واقع اعتیاد برای در مصرف کننده مواد، تبدیل به تنها منبع کسب لذت و رضایت در زندگی می شود و بعد از مدت کوتری کنترل خود را روی مصرف از دست می دهد و در نهایت مصرف موادمخدر و تداوم آن برای فرد ماهیت غیر عادی پیدایی کند.

احیای جنگل های ایلام ۱۰۰سال و درختان ارس گلستان ۵۰۰سال زمان می خواهد

هزار هکتار از جنگل گلستان پار سال دود شد

◀ پایه مادری جنگل های زاگرس در سال های اخیر به دلیل قطع بی رویه درختان، چرای دام و فرسایش خاک به حدی ضعیف شده که توان احیای خود را از دست داده است

شهروند| یک سال، ۱۰ سال، ۲۰ سال، نه، گاهی

چند صدسال طول می کشد تا جنگل خاکستر شده احیا شود و درختانش بار دیگر کنار هم صف آرایی کنند.

سال هایی که مهر خاکستر شدن بر تن جنگل می ماند، تا درختان در روزگاری که خشکسالی و آتش سوزی های پی در پی تاب و توان محیط زیست را گرفته اند، خود را احیا کنند و نام جنگل به خود بگیرند.

در روز گل تلخ خشکسالی که کشور گرفتار آن است و تلاش های بسیاری برای مهار ریزگردها و بیابانز دایی می شود، نگهداری و حفاظت از یک درخت هم می تواند دارای اهمیت باشد، اما هنوز هم راه حفاظت از جنگل های کشور و مهار آتش سوزی هایی که هر سال بیش از سال قبل دامن جنگل های کشور را می گیرد، بیل است و خاک است و ظرف های آبی که به پای پیاده به محل آتش سوزی رسانده می شوند این یعنی بی توجهی به سرمایه های که بازگشت آن به بیش از ۱۰۰ سال زمان نیاز دارد و خسارت رایی آن قابل محاسبه نیست.

این در حالی است که در سه ماهه نخست امسال با

کمبود بارش ها، تنها در استان ایلام بیش از صد هکتار از جنگل های کشور سوختند و خاکستر شدند. داغی سیاه که هنوز گرمای طاق عفراسی تابستان نمانده بر پیشانی جنگل های ایلام نشست و ترس از خاکستر شدن درختان بیشتری را در نیمه تابستان با خود همراه کرد. سر هتگ قاسم سبزی علی فرمانده یگان حفاظت از جنگل ها و منابع طبیعی کشور در این باره به اینا می گوید: «ما هر یک درجه گرم شدن زمین ۱۷ درصد نیاز آبی موجودات زنده افزایش پیدا می کند، این در حالی است که در چند دهه اخیر در کشور ما حدود یکونیم درجه افزایش دما داشته‌ایم. این گرمای هوا همچنین کاهش رطوبت هوا ایجاد و آتش سوزی در جنگل ها و مراتع را افزایش می دهد و فضا را برای ایجاد حریق مستعد می کند.» او با اشاره به این که در دو ماهه نخست سال ۹۴ نسبت به سال ۹۳، تعداد حریق ها ۲۰درصد کاهش داشته است، ادامه می دهد: «ما در مورد سطح آتش سوزی ها حدود ۱۵ درصد افزایش را داشته‌ایم، البته در ماه خرداد، آتش سوزی های ایلام هم این آمار، تغییرات اساسی خواهد داد»

سبزی علی با اظهار نگرانی نسبت به افزایش حریق ها در فصل گرما می گوید: «با توجه به این که ۳۰درصد جنگل های ما دچار آفت و بیماری هستند، این موارد منجر به خشکی درختان و مستعد شدن بیشتر جنگل ها برای آتش سوزی می شود.»

فرمانده یگان حفاظت از جنگل ها همچنین در ارتباط با این که چند درصد از آتش سوزی ها سبب ایجاد آسیب های جبران ناپذیر به جنگل های کشور می شوند، گفت: «کمتر از ۵درصد آتش سوزی های رخ داده در جنگل ها و مراتع کشور سبب ایجاد آسیب های جبران ناپذیر خواهد شد.»

جنگل ها توان احیاء دارند

آسیب جبران ناپذیری که فرمانده یگان حفاظت از جنگل ها از آن یاد می کند، وقتی در کنار شرایط

زیست محیطی جنگل ها و فشرسی که در سال های گذشته به این مناطق وارد شده قرار می گیرد، نشان می دهد که خسارات آتش سوزی جنگل ها و مراتع گاهی غیر قابل جبران خواهد بود. هومن روانبخش متخصص جنگل شناسی و عضو علمی دانشگاه سمنان، با بیان این که بیشتر آتش سوزی ها در کشور منشأ انسانی دارد، در این باره به اینا توضیح می دهد: «در جنگل های ایران به اینتر آتش سوزی ها در کشور برای احیای جنگل ها باید شرایطی وجود داشته باشد اما در حال حاضر در کشور ما حدود ۱۰۰هکتار از جنگل های ایران سوخته‌اند، این بذر ها باید باقی مانده باشند تا بتوانند بذر دهی کنند و این بذر ها نیز نهال هایی را به وجود آورند، اما در کشور ما در جنگل های مانند جنگل های زاگرس پایه های مادری در سال های اخیر به دلیل قطع بی رویه بسیار کاهش پیدا کرده اند و احتمال رویش مناسب نهال نیز به دلیل چرای دام و فرسایش خاک نیز بسیار ضعیف است.» از طرفی دیگر با بحث جمع آوری بذر ها از سوی مردم و لگد کوب شدن نهال ها توسط دام ها نیز روبرو هستیم»

او ادامه می دهد: «حتی اگر فرض را بر این بگیریم که چند پایه مادری نیز بر جای بماند، توان آن را ندارند که جنگل را به صورت طبیعی احیا کنند، اگر هم بذر یه زمین افتاد و نهالی سبز شد، نیاز است که جنگل کاملا حفاظت شده باشد تا دام و گردشگر وارد جنگل نشده و نهال ها دچار کوبیدگی نشوند و از بین نروند. یعنی حداقل در ۱۰ تا ۱۰۰سال قری نیاز است، تا این جنگل ها بتوانند احیای خود به طور طبیعی را آغاز کنند»

او، امید یی به شیوه های مصنوعی جنگل کاری وارد می گوید: «نهال کاری نمی تواند؛ پاسخگوی احیای جنگل های از دست رفته شود، زیرا نهال ها نیاز به حمایت، حفاظت، وجود گونه های پرستار و صرف هزینه زیاد دارند، به همین علت در صورت موفقیت جنگل کاری ها خیلی با لنوده و امید یی به جنگل کاری مصنوعی نیست.»

عضوانجمن سرطان خبر داد:

تا ۱سال دیگر تعداد بیماران سرطانی دوبرابر می شود

◀ **پرداخت ۵۰درصد از هزینه درمان بیماران سرطانی از «جیب»**

شهروند| «آمارها نشان می دهد تا سال ۱۴۰۹،

تعداد بیماران سرطانی به ۱۵۵ نفر می رسد، یعنی تعداد این بیماران تا ۱۵سال دیگر، دوبرابر می شود.» این هشدار عضو هیأت مدیره انجمن سرطان ایران نسبت به رشد انواع سرطان ها در کشور است. به گفته پیام ازاده، بررسی ها نشان می دهد در سال ۹۱، ۸۵هزار بیمار سرطانی در کشور وجود داشتند که حالا در سال ۹۴، تعدادشان به ۱۰۰ هزار نفر می رسد، پیش بینی می شود تا ۱۵ سال دیگر، این بیماران دو برابر می شوند. عضو هیأت مدیره انجمن سرطان ایران، بر بیماری سرطانی را خیلی بالا توصیف کرد: «در سال ۲۰۰۸ هزینه سلامت یک نوزاد یکونیم درصد تولید ناخالص جهانی بود و این آمار در سال ۲۰۱۰ به ۳۰درصد رسیده است، نکته ای که وجود دارد این است که در این آمار هزینه های ناشی از سرطان بر خانواده و مراقبت بیمار لحاظ نشده است.» او تأکید کرد:

«هزینه سرطان ۱۹درصد بیشتر از بیماری های قلب و عروق است، در حالی که نیمی از علل بروز سرطان در کشور ها قابل پیشگیری هستند.» ازاده در ادامه به هزینه های اشاره کرد که بیماران مبتلا به سرطان برای درمان باید از جیب پرداخت کنند: «۵۰درصد هزینه های درمان بیماران سرطانی از جیب پرداخت می شود، ممکن است یک بیمار با ۲۰۰هزار تومان در درمان شود و یک بیمار ۵میلیون تومان هزینه در مانش باشد، اما به صورت میانگین هر بیمار سرطانی بسته به نوع درمانی که دارد، به طور متوسط حدود ۲۰میلیون تومان برای درمان خود باید هزینه کند. این رقمی است که وزارت بهداشت اعلام کرده است.»

ازاده تأکید کرد: «بیشترین آمار ابتلا به سرطان مربوط به سرطان پوست است که با یک عمل ساده رفع می شود. در بیمارستان های دولتی نیز هزینه چندانی ندارد. این در حالی است که یک بیمار مبتلا به سرطان سینه ممکن است ۱۰۰میلیون تومان



۱۰۰تا۵۰۰سال زمان نیاز است، تا جنگل سوخته احیا شود

بیشتر از یک قرن زمان لازم است تا جنگل هایی که اسیر آتش شده اند، بار دیگر سبز شده و احیا شوند. روانبخش در این باره، یادآوری می کند که «بر بخوابیم بگوییم، چقدر زمان می برند تا این جنگل ها به حالت اولیه خود بازگردند، باید بگوییم که در جنگل های ایلام حداقل ۱۰۰ و در جنگل های ارس گلستان حداقل ۲۰۰ تا ۵۰۰سال زمان نیاز است، هر چند که در مورد قسمت هایی که پوشش گیاهی دیگری مانند درختچه های زالزالک دارند، این زمان کوتاه تر است.»

او با تأکید بر این مسأله که اگر این آتش سبزی ها ۱۰۰سال پیش رخ می داد، جنگل های زاگرس در طی ۱۵سال دوباره احیا می شدند، ادامه می دهد: «کوتون ما در کشور با تغییر اقلیم و افزایش جمعیت روبرو هستیم که هر دو این مسأله به جنگل ها فشار می آورد و منابعی بر سر راه احیای جنگل هستند، به همین علت دیگر احیای جنگل ها به راحتی صورت نخواهد گرفت.»

سال گذشته بیش از هزار هکتار از درختان

جنگل گلستان خاکستر شد

سال گذشته، بیش از هزار هکتار از درختان جنگل گلستان در آتش سوخت. هزاران هزار اصله پهن برگ خسری، درختچه های الو، زالزالک، اوگیل و تمشک خاکستر شدند و حالا چشم همگان به احیای گونه هایی است که بر اثر یک آتش سبزی کوچک به دلیل نبود امکانات کافی از بین رفتند و باید خودشان، خودشان را احیا کنند.

اسماعیل مهاجر مدیرکل محیط زیست گلستان در این باره به «شهروند» می گوید: «در ۱۰۰هکتار آتش سوزی که سال گذشته در جنگل گلستان اتفاق افتاد، بیش از هزار هکتار از جنگل سوخت و خاکستر شد که خسارت آن قابل ارزیابی نیست و از نظر ریالی ارزش گذاری ندهد. در این آتش سوزی ها، درختان

پهن برگی همچون افرا و درختچه های همچون الوچه جنگلی، اوگیل و تمشک جنگلی سوختند و خاکستر شدند»

هزار هکتار از جنگل گلستان پار سال دود شد

◀ پایه مادری جنگل های زاگرس درختان، چرای دام و فرسایش خاک به حدی ضعیف شده که توان احیای خود را از دست داده است

پهن برگی همچون افرا و درختچه های همچون الوچه جنگلی، اوگیل و تمشک جنگلی سوختند و خاکستر شدند»

او با تأکید بر این که از یک ماه پیش، گشت سیار را در منطقه فعال کرده ایم، ادامه می دهد: «گشت سیار را در منطقه فعال کرده ایم تا آتش سوزی ها سریع شناسایی و مهار شوند. برگزاری مانور آتش در امسال، همدلی را افزایش داده و این در حالی است که اولویت کل نیروهای استان هم حفاظت پار ک ملی گلستان شده است.»

بودجه اطفا ی حریق در مناطق چهار گانه سازمان حفاظت محیط زیست کافی نیست و این امر باعث شده در استان هایی همچون گلستان برای حفاظت از مناطق جنگلی از بودجه داخلی استان استفاده شود، بودجه ای که تا کافی است و پاسخگو نخواهد بود. مهاجر در این باره می گوید: «برای مهار آتش از بودجه داخلی استان استفاده می کنیم تا با آتش مقابله کنیم.»

گفته می شود، احیای جنگل های ارس گلستان حداقل ۴۰۰ تا ۵۰۰سال زمان نیاز دارد. مدیرکل محیط زیست گلستان درباره این که در آتش سوزی سال های اخیر در پارک ملی گلستان چه میزان از درختان ارس که احیای آنها حدود ۵۰۰سال زمان نیاز دارد، خاکستر شده اند، می گوید: «در مناطق مدیریت شده سازمان حفاظت محیط زیست، درختان ارس را بسیار کم از دست داده ایم اما در مناطقی که تحت حفاظت منابع طبیعی است، این گونه بیشتر آسیب دیده است.»

او توضیح می دهد: «این گونه از لحاظ رشد کند است، به همین دلیل سال های سال طول می کشد تا احیا شود، زیر ارس در صخره ها و جاهای کم آب رشد می کند و به همین دلیل رشد آن کند و احیای آن زمانبر است، اما کل درختانی که در جنگل های هرکانی داریم، گونه های غالبی هستند که رشد متوسط دارند، به طور مثال در ۱۴ تا ۱۵سال درختان افرا ایگزیرین می شوند.» مهاجر با تأکید بر این که امسال با گرمای بسیار و خشکسالی که با آن روبرو هستیم، تابستان سختی را پیش رو داریم، ادامه می دهد: «به دلیل خشکسالی و افزایش حرارت بالا، رطوبت کاهش یافته و تیخیر آب زیاد شده است. اگر بارندگی تابستانی نداشته باشیم، آسیب جدی به محیط زیست و حیات وحش منطقه وارد می شود. حیات وحش منطقه اگر آب و علوفه پیدا نکند، مهاجرت می کنند. امسال آبشخورهای منطقه را با تانکر برمی کنیم و علوفه هم تهیه کرده ایم تا مانع مهاجرت گونه ها از دست رفتن زیستگاه شویم.»

تابستان سختی پیش رو داریم، قامت خشکسالی زیادت گز شده و به نظر می رسد امسال درختان گلستان بیش از سال گذشته طعمه حریق شوند و زیر سایه آتشی بروند که آنها را خاکستر می کند. آتشی که به گفته مدیرکل محیط زیست گلستان بیشتر منشأ انسانی دارد، بر همین اساس مهاجر از مسافران می خواهد «هنگام سفر یا گذر از پارک ملی بیشتر دقت کنند و باعث آتش سوزی نشوند.»

مدیرکل محیط زیست لرستان:

تولد گوزن زرد بعد از ۱۵۰سال در لرستان



فتحی بیرونود گفت: در استای احیای این گونه از زمبند از سال ۱۳۱۴ تاکنون اقدام های موثری در دستور کار سازمان حفاظت محیط زیست قرار گرفت تا به این وسیله از انقراض گونه های که در گذشته برآکنده ی وسیعی از شمال آفریقا تا عراق و ترکیه داشته و امروز فقط در ایران وجود دارد، جلوگیری شود.

او اظهار کرد: در سال های گذشته تعداد ۳ رأس گوزن زرد ایرانی از زیستگاه دشت ناز ساری به خرم آباد منتقل شد تا با همکاری دامپزشکی لرستان نسل این گونه از رشتند در لرستان احیا شود. مدیر کل حفاظت محیط زیست لرستان گفت: متأسفانه ۲ رأس از این گونه از رشتند به دلیل جدال شدید با هم تلف شدند و فقط یکی از گوزن های نر زنده ماند.

او بیان کرد: با تلاش محیط زیست لرستان و انتقال یک رأس گوزن دیگر به استان، بعد از ۱۵۰سال اولین گوزن زرد ایرانی نر با وزن چهار کیلوگرم در مناطق یاد شده استان افراد بومی که از نام علمی آن شناختی نداشته اند از آن به لحاظ رنگ زرد و چته درشت در حد تیپ ظاهری گاو به آن گوز زرد گفتند.

روی خط خبر

بررسی ۳۷ اثر برای ثبت در فهرست جهانی یونسکو

شهروند| سی و نهمین جلسه کمیته میراث جهانی یونسکو در آلمان به بررسی ۳۷ اثر تاریخی، طبیعی و ترکیبی برای ثبت در فهرست میراث جهانی یونسکو خواهد پرداخت.

مرکز کنفرانس های بین المللی شهر بُن آلمان در حالی امسال میزبان سی و نهمین نشست کمیته میراث جهانی یونسکو از ۲۸ ژوئن تا ۸ جولای است که ۳۷ پرونده از جمله ۳۱ اثر فرهنگی، ۵ اثر طبیعی و یک اثر ترکیبی (فرهنگی طبیعی) برای پیوستن به فهرست میراث جهانی مورد بررسی قرار خواهند گرفت. از ایران نیز دو پرونده محوطه تاریخی «شوش» و منظر فرهنگی «میمند» برای ثبت به عنوان یک اثر تاریخی فرهنگی در این فهرست دیده می شود. کمیته میراث جهانی یونسکو به بررسی گزارش حفظ و نگهداری ۹۵ اثر ثبت شده و ۴۵ اثر در فهرست میراث در معرض خطر یونسکو نیز خواهد پرداخت. آفریقای جنوبی، سوئان، روسیه، مغولستان، تایلند و ویتنام پنج کشوری هستند که امسال آثار طبیعی را برای ثبت در فهرست میراث جهانی یونسکو ارائه کرده اند و ایران هیچ سهمیه ای در بخش آثار طبیعی ندارد اما در بخش آثار فرهنگی تاریخی از ایوان دو اثر محوطه باستانی شوش و منظر فرهنگی مینمند مورد بررسی قرار می گیرد.

سیاست مرکز میراث جهانی یونسکو فهرست پرونده های مورد بررسی را بر اساس اولویت اعلام کرده است که طبق آن در بخش فرهنگی تاریخی آثاری از کشورهای کنیا، اوگاندا، اردن، عربستان، چین، ایران، ژاپن، مغولستان، کره جنوبی، سنگاپور، دانمارک و ... مورد بررسی قرار خواهند گرفت. البته اعلام شده که ترتیب بررسی آثار ممکن است در حین جلسه تغییر کند و پرونده های دیگری نیز به موازات سی و نهمین جلسه کمیته میراث جهانی یونسکو بر گزار می شود که از مهم ترین آنها می توان به آغاز انتلاف جهانی حفظ میراث جهانی با حضور «برینا بو کووا» دبیرکل یونسکو و «ماریا بومر» رئیس کمیته میراث جهانی یونسکو اشاره کرد. به گفته محمدرحمن طالبیان، معاون میراث فرهنگی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری قبل از آغاز کار بررسی پرونده های اعلام شده از سوی یونسکو، آثار تاریخی که در فهرست میراث در خطر قرار داشته یا دارد بررسی می شوند، از این رو دو اثر «میدان نقش جهان اصفهان» و «منظر فرهنگی طبیعی بم» از ایران نیز در آغاز کار اجلاس بررسی می شوند.

اطلاعیه دانشگاه تهران در باره بر خورد فیزیکی استاد دانشگاه تهران با یکی از دانشجویان

شهروند| دانشگاه تهران درباره شکایت یکی از دانشجویان از عضو هیأت علمی دانشکده ادبیات و علوم انسانی این دانشگاه مبنی بر ضرب و شتم، اطلاعاتی صادر کرد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه تهران، در متن توضیح روابط عمومی دانشگاه آمده است: «در پی شکایت واصله از سوی یکی از دانشجویان دانشکده ادبیات و علوم انسانی مبنی بر دریافت فیزیکی یکی از اعضای هیأت علمی آن دانشکده با وی، به استحضار می رسد که موضوع در اسرع وقت برای رسیدگی به هیأت انتظامی اعضای هیأت علمی دانشگاه تهران ارجاع شد و پس از بررسی گزارش ها و شکایات واصله، یکی از استادان بی طرف و مورد اعتماد جهت تحقیق میدانی انتخاب تا گزارش تکمیلی را برای صدور رأی نهایی به هیأت مذکور ارائه کند. دانشگاه تهران در صورت اثبات تخلف مزبور، به برخورد قاطعانه و قانونی را با فرد متخلف انجام داده و از انجام رفتارهای غیر اخلاقی و غیر حرفه ای تبری خواهد جست. هم چنانکه اگر اتهام وارده اثبات نشود، دفاع از حیثیت شغلی و صنفی اعضای هیأت علمی را وظیفه ذاتی و لازم خود می شمارد.»

وزیر بهداشت: شرایط در حوزه دارو دشوار است از بیمه ها طلبکار است

وزیر بهداشت با اشاره به طلب ۳هزار ۵۰۰میلیارد تومانی وزارت بهداشت از بیمه ها، گفت: با وجود آن که شرایط مان در حوزه دارو سخت است اما کمبودداری نداریم.

دکتر سیدحس هاشمی در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران درباره اقدام دارویی و برخی مباحث مطرح در باره کمبودهای دارویی گفت: رئیس جمهوری نسبت به این مسأله حساس هستند و مراقبت های خاصی دارند. ما نیز هر هفته وضع دارویی کشور را دنبال می کنیم. او افزود: اگر مشکلی در تأمین داروی پیوند کلیه ایجاد شده بود که اختلال در این مشکل نیز رفع شده است و ما از این لحاظ مشکلی نداریم. شاید اعلام کمبودهای دارویی یک نوع فشار باشد. وزیر بهداشت با بیان این که تحریم های ظالمانه محیط کلاستی را در زمینه دارو برای ما ایجاد کرده اند، خاطر نشان کرد: با این وجود ما تلاش می کنیم که مشکلات خود را حل کنیم. در زمینه دارو شرایط ساخت است، ولی همه چیز به خوبی انجام می شود. ما کمبود دارو نداریم. هاشمی درباره نحوه تعامل وزارت بهداشت با سازمان مالیاتی نیز گفت: ماهر کاری که سازمان مالیات برای شفاف سازی در آمد پزشکان و مالیات آنها خواهد انجام داد، با آنها همکاری می کنیم اما این مالیات نباید در همه صنوف اجرا شود. او گفت: مالیات پزشکان در برابر بنگاه های بزرگ اقتصادی رقی نیست و باید مالیات این بنگاه ها در نظر گرفته شود.